新 潟 市 報 道 資 料
令 和 ６ 年 ８ 月 ２ ７ 日

 新 潟 市 観 光 政 策 課

一般社団法人新潟県通訳翻訳協会

外国人向け案内表示に関する市長への提言について

一般社団法人新潟県通訳翻訳協会では、新潟市のまちなかの案内表示等が外国人に

とってわかりにくいという声を受け、昨年から「にいがた 2km エリア」において、

外国人留学生や在住外国人の皆さまからのご協力のもと、各種案内表示や店舗サイン

等のチェックを行い、その成果を提言書としてとりまとめました。
つきましては、下記のとおり新潟市長への提言を行いますので、取材・広報にご協

力いただきますようお願い申し上げます。

記

○日 時  令和６年９月２日（月） １５時００分～（２０分程度）

○会 場  新潟市役所本庁舎 ３階 市長応接室

○出 席 者  一般社団法人 新潟県通訳翻訳協会
        理事長   高橋 優子
        副理事長  佐藤 健之

事務局長  高井 亜矢子
事務局次長 久保田 香里

○そ の 他  当日取材を希望される場合は、８月３０日（金）までに

下記問い合わせ先へお知らせください。

報 道 各 位

【その他のお問い合わせ】
 新潟市観光政策課 担当：五十嵐、豊島
 TEL：025-226-2608（直通）
  FAX：025-228-6188
 Email：kanko@city.niigata.lg.jp

【提言内容に関するお問い合わせ】
 （一社）新潟県通訳翻訳協会
 担当：高井、久保田
 Email：support@niigatatranslators.org
 TEL：025-267-7872
  ※不在となることが多いため、問合せは Email でお願いします。

mailto:kanko@city.niigata.lg.jp
mailto:support@niigatatranslators.org